共催：常磐武蔵野形成外科研究会

スミス・アンド・ネフュー株式会社/ 科研製薬株式会社

拝啓

時下ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
さて、常磐武蔵野形成外科研究会は、千葉県東葛地区から埼玉県、茨城県南部にかけての形成外科施設間の
学術交流や親睦を図り、形成外科学の向上と地域医療の更なる充実を図ることを目的とし活動を行っております。
また、地域施設間の親睦も目的もかねてございますので、地域の先生方の幅広いご参加をお待ちしております。

敬具
常磐武蔵野形成外科研究会 当番世話人
自治医科大学附属さいたま医療センター 形成外科 教授 山本直人

日 時 ：2025 年9 月20 日 (土) 13:50 ～

形 式 ：ハイブリッド開催（会場での Live 開催 + Web 配信） 事前申込必須

※事前参加申込方法は裏面参照ください 講演会終了後に情報交換会あり

会 場 ：TKP ガーデンシティ御茶ノ水 「カンファレンスルーム 3F」

      東京都千代田区神田駿河台 3-11-1 三井住友海上駿河台新館 3F

参加費：無料 ※日本形成外科学会領域講習単位（発表単位 1 点、領域講習点数 1 点）を

ご希望の方は登録フォームにてご選択頂き、別途 1,000 円をお振込み頂きます

開催プログラム（予定）

13:50-14:00 メーカープレゼンテーション
スミス・アンド・ネフュー株式会社

科研製薬株式会社

一般演題（5演題）

14：00-14：40 テーマ：創傷関連または形成外科関連 各御施設

特別講演 1

14：40-15：10
「難治性潰瘍治療 up-to-date

新時代のWound bed preparation」

成田赤十字病院

形成外科副部長 石井 健太郎 先生

休憩 10分間

一般演題（5演題）

15：20-16：00 テーマ：創傷関連または形成外科関連 各御施設

特別講演 2                座長：自治医科大学附属さいたま医療センター 形成外科 教授 山本 直人 先生

16：00-17：00
「正統」と「傍流」を歩む

形成外科のキャリアパス

リラ・クラニオフェイシャル・クリニック

東京院院長 菅原 康志 先生

★★★ 講演会終了後に情報交換会を予定しております ★★★

第8回常磐武蔵野形成外科研究会
Save the date

共催：常磐武蔵野形成外科研究会

スミス・アンド・ネフュー株式会社/ 科研製薬株式会社

事前参加申し込み方法

▶下記 URL または二次元コードより申込フォームの必要事項を入力しお申込み下さい。

▶完了時は、自動で申込完了メールが指定のアドレスに送信されます。

登録完了通知メールが届かない場合、アドレスに不備がある可能性がございます。

docomo、au、softbank 等の携帯アドレスからの登録は正常に処理がされませんので、

Yahoo mail、gmail など PC アドレスでの登録をお願いいたします。

▶参加の際に表示名を「施設名 氏名」に変更してください。

例：「常磐武蔵野病院 形成外科 太郎」

・事前申込 URL

https://kaken.zoom.us/webinar/register/WN_JQhqubu8Tzy94GMaOZ946A

・短縮 URL

https://x.gd/5H7V8

一般演題ご発表の先生方へ

① Windows にて発表データを作成された場合は、USB メモリにてご提出ください。

講演会場のパソコン（Windows10、 PowerPoint2013）で発表頂きます。

ご発表データにつきましては、 発表内容をメディア（USB メモリ）に保存してお持ち下さい。

② Mac をご使用の場合は、ご自身の PC をお持ちください。

会場でご用意する PC ケーブルコネクタの形状は、HDMI 端子です。この出力端子を持つパソコンを

ご用意いただくか、この形状に変換するコネクタを必要とする場合には必ずご持参ください。

個人情報の取り扱いに関して

・当社では、ご記入／ご入力いただいた個人情報は、「科研製薬の個人情報保護に関する取組み
https://www.kaken.co.jp/privacy/index.html」に従い、取り扱います。

内容をご確認いただき、同意のうえ、次にお進みください。

会場地図

TKP ガーデンシティ御茶ノ水 「カンファレンスルーム 3F」

住所：東京都千代田区神田駿河台 3-11-1 三井住友海上駿河台新館 3F

お問合せ：常磐武蔵野形成外科研究会 事務局（新東京病院形成外科内）
電話：047-711-8700（代表）

e-mail ：t-torii@shin-tokyohospital.or.jp

お問合せ：常磐武蔵野形成外科研究会 事務局（新東京病院形成外科内）
電話：047-711-8700（代表）

e-mail ：jimukyoku-joban-keisei@shin-tokyohospital.or.jp

mailto:t-torii@shin-tokyohospital.or.jp
mailto:jimukyoku-joban-keisei@shin-tokyohospital.or.jp